
UCHWAŁA NR XI/56/2015 

RADY GMINY WILCZYN 

 

z dnia 24 lipca 2015 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Sołtysa 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst. jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2013 

r., poz. 267 ze zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1.  

 

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Grzegorza Kamińskiego – Sołtysa sołectwa Maślaki 

złożonej przez mieszkańców sołectwa Maślaki: Sylwię Krzysztof, Natalię Blejwas, Michała 

Blejwas, Krystynę Krzysztof, Jerzego Stałowskiego, Tadeusza Stałowskiego, Marka 

Tabaczkę, Tomasza Krzysztof, Monikę Krzysztof, Ireneusza Kaczmarka, Mariolę Kaczmarek, 

Zenona Marciniaka, Katarzynę Marciniak, Jana Marciniaka i Annę Marciniak oraz po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wilczyn uznaje skargę za 

uzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

 

 

§ 2.  

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wilczyn do zawiadomienia Skarżących  

o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3.  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Juliusz Wiechecki 

 

 

 



UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR XI/56/2015 

RADY GMINY WILCZYN 

 

z dnia 24 lipca 2015 r. 

 

Pismem z dnia 9 lipca 2015 roku, które wpłynęło do Urzędu Gminy w Wilczynie dnia 

14 lipca 2015 roku mieszkańcy sołectwa Maślaki wymienieni w § 1 wnieśli skargę do Wójta 

Gminy Wilczyn, Przewodniczącego Rady Gminy oraz Rady Gminy Wilczyn na działalność 

sołtysa sołectwa Maślaki Grzegorza Kamińskiego. W skardze zarzucone sołtysowi zostało: 

naruszenie podstawowych zasad etycznych i moralnych, celowe wprowadzenie w błąd 

mieszkańców miejscowości Kolonia Wilczogóra poprzez informowanie, że na działce  

w Kolonii Wilczogóra należącej do Romana Ciechanowskiego ma powstać plac zabaw, 

przedstawienie w formie ustnej, a nie pisemnej wniosku, pod którym podpisywali się 

mieszkańcy Koloni Wilczogóra, nie poinformowanie mieszkańców wsi Maślaki i Suchary,  

a także Rady Sołeckiej o przyjeździe radnych w dniu 7 lipca 2015 roku, jawne trzymanie 

komitywy z wybranymi przez siebie mieszkańcami i skupianie się jedynie na potrzebach 

jednego z nich, odwiedzanie i informowanie o sprawach istotnych dla całego sołectwa 

wyłącznie mieszkańców wsi Kolonia Wilczogóra.  

Rada Gminy Wilczyn po zapoznaniu się z treścią skargi oraz stanowiskiem Komisji 

Rewizyjnej ustaliła, że: sołtys nie przekazał pisemnej informacji, która pozwoliłaby 

zweryfikować dokładny cel zebranych podpisów na „liście popierających zamianę działki  

w Maślakach”, sołtys nie poinformował wszystkich mieszkańców sołectwa Maślaki  

o zbieraniu podpisów na „liście popierających zamianę działki w Maślakach”, sołtys nie 

poinformował wszystkich mieszkańców sołectwa Maślaki o wizji lokalnej, którą 

przeprowadziły Komisja Rozwoju Gospodarczego i Mienia Komunalnego oraz Komisja 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Wilczyn, sołtys nie organizuje 

spotkań Rady Sołeckiej. 

Z wyżej opisanych powodów Rada Gminy Wilczyn uznała skargę jako uzasadnioną.  

 


